
Lampiran : BERITA ACARA KESEPAKATAN HASIL MUSRENBANG

  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA BINJAI

  NOMOR  :

  TANGGAL :

Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Masyarakat

4,001,325,000      4,299,545,000      

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

686,280,000         825,000,000         

Penyediaan jasa surat menyurat    Meningkatkan kualitas 

Pelayanan Jasa Surat Menyurat

Terlaksananya pelayanan 

jasa surat menyurat dengan 

baik dan lancar 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

72,600,000           75,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air & Listrik

Tersedianya jasa komunikasi, 

sumber daya air dan listrik

Terpenuhinya kebutuhan 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000           20,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya jasa administrasi 

keuangan

Terpenuhinya jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

Tersedianya  jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

78,680,000           70,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan 

kantor

Terpenuhinya jasa 

peralatan dan kebersihan 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000           25,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Terpenuhinya  alat tulis 

kantor selama 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000         120,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan dan 

penggandaan

Terpenuhinya barang 

cetakan dan penggandaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

30,000,000           35,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

FORMULIR 

RENCANA KERJA SATUAN PERANGKAT DAERAH

(RENJA - SKPD) TAHUN 2019

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Tersedianya komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan 

kantor

Terpenuhinya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

5,000,000             10,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang - undangan

Tersediaanya surat kabar Terpenuhinya bahan bacaan Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000           20,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan makan dan minuman Tersedianya makanan dan 

minuman

Terpenuhinya makanan dan 

minuman

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

150,000,000         200,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah 

Tersedianya rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah

Terpenuhinya  rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi 

ke luar daerah

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000         250,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan sarana dan prasarana 

aparatur

270,000,000         360,000,000         

Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

60,000,000           80,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapann 

gedung kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000           60,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Mebeleur Kantor Tersedianya Meebeleur Kantor Terpenuhinya Mebeleur 

Kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

40,000,000           40,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000         150,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan rutin/ 

berkala perlengkapan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/ berkala perlengkapan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

75,000,000           80,000,000           

Pendidikan Pelatihan Formal Meningkatnya wawasan aparatur Terfasilitasinya Bimtek bagi 

aparatur

Terciptanya Aparatur 

yang profesional

75,000,000           75,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

7,500,000             8,000,000             

Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (LAKIP)

Tersedianya Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP)

Terlaksananya Penyusunan 

Laporan Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah 

(LAKIP)

LAKIP SKPD tersusun 

dengan baik

7,500,000             8,000,000              Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

969,795,000         999,795,000         

Pembinaan Kader Posyandu se-Kota Binjai Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

161,618,000         161,618,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan 

Binaan

Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

39,190,000           39,190,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Posyandu Tingkat Kota Terpilihnya Posyandu Terbaik Terlaksananya Lomba 

Posyandu Tingkat Kota

Kualitas Posyandu 

semakin baik

49,377,000           49,377,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Posyandu Tingkat Provinsi Terlaksanaya Evaluasi Posyandu 

Tk. Provinsi

Terselengaranya Lomba 

Posyandu Tk. Provinsi

Terpilihnya Posyandu 

terbaik

21,026,000           21,026,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Kota Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Kota

Administrasi PKK 

semakin baik

55,951,000           55,951,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Provinsi Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Tingkat Provinsi

Terpilihnya Kelurahan 

Tertib Administrasi

70,328,000           70,328,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi kelompok 

Dasawisma

98,495,000           98,495,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Kota Binjai Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terselenggaranya Jambore 

Kader PKK Tk. Kota

Meningkatnya kualitas 

Kader PKK

413,810,000         413,810,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Provinsi Terlaksananya Jambore Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Provinsi

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

10,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Nasional Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Nasional

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

50,000,000           75,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Pengembangan Lembaga Ekonomi 

Kelurahan 

246,500,000         246,500,000         

Pendataan Usaha Ekonomi Masyarakat Terlaksananya pendataan 

perkembangan masyarakat

Tersedianya Data UEM Adanya Hasil Data 

UEM

13,942,000           13,942,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Provinsi

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Provinsi

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

105,174,000         105,174,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Nasional

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Nasional

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

27,384,000           27,384,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

508,346,000         532,346,000         

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000         180,288,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Provinsi

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Provinsi

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Provinsi

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

15,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000           62,710,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rakonda TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Rakonda TP. 

PKK Kota Binjai

Terselenggaranya Rakonda 

TP. PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

24,348,000           24,348,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

226,000,000         250,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan di 

Kelurahan

758,734,000         758,734,000         

Pelatihan Keterampilan Menjahit Bagi Warga 

Binaan PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan

164,000,000         164,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Ketrampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS 

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

tata rias bagi warga binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan Tata Rias

57,050,000           57,050,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Tata Boga bagi Warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terlaksananya kegiatan Tata 

Boga bagi warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terselenggaranya kegiatan 

Tata Boga bagi warga 

Binaan PT.P2WKSS

Bertambahnya 

keterampilan Tata 

Boga Warga Binaan 

PT.P2WKSS

65,944,000           65,944,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan Data 

Terpilah Gender Kota Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000           25,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Organisasi Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terlaksananya Pembinaan 

Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terciptanya  

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

23,300,000           23,300,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat Pokja Pengarusutamaan Gender (PUG) Terlaksananya Rapat Pokja 

Pengarusutamaan Gender (PUG)

Terselenggaranya Rapat 

Pokja Pengarusutamaan 

Gender (PUG)

Peningkatan 

Partisipasi Perempuan

36,000,000           36,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Kelurahan Binaan PT.P2W-KSS 

Tingkat Provinsi

Terlaksananya Kelurahan Binaan 

PT.P2W-KSS Tingkat Provinsi

Terselenggaranya 

Kelurahan Binaan PT.P2W-

KSS Tingkat Provinsi

Terpilihnya Juara 

Lomba

14,150,000           14,150,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap Peningkatan Kualitas 

Hidup Perempuan

Terlaksanya Pelatihan 

Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap 

Peningkatan Kualitas Hidup 

Perempuan

Terlatihnya Peran 

Organisasi Masyarakat 

terhadap Peningkatan 

Kualitas Hidup Perempuan

Peningkatan Peran 

Perempuan

60,000,000           60,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Anggota 

Dharma Wanita Kota Binjai

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

27,600,000           27,600,000            Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Pelatihan Keterampilan dan Kepemimpinan 

bagi anggota Dharma Wanita Persatuan Kota 

Binjai

Terlaksananya Pelatihan 

Keterampilan dan Kepemimpinan 

bagi anggota Dharma Wanita

Terselenggaranya Pelatihan 

Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi 

anggota Dharma Wanita

Peningkatan 

keterampilan dan 

kepemimpinan 

anggota Dharma 

Wanita

169,140,000         169,140,000          Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Seminar Dharma Wanita Persatuan Tk. 

Nasional

Mengikuti Seminar Nasional DWP Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Peningkatan Peran 

Perempuan

45,000,000           45,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

HUT Dharma Wanita Terlaksananya HUT Dharma 

Wanita

Terlaksananya HUT 

Dharma Wanita

Peningkatan Peran 

Perempuan

71,550,000           71,550,000            Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Program Perlindungan dan Pemenuhan Hak 

Anak
347,960,000         357,960,000         

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kader Konvensi Hak Anak
Terlaksananya Pelatihan 

Konvensi Hak Anak di Kota Binjai

Semakin Meningkatnya 

Pemahaman Hak Anak 

Tersedianya Kader 

KHA
17,040,000           17,040,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Seragam Forum Anak Kota Binjai
Tersedianya Seragam Forum 

Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak
22,500,000           22,500,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Jambore Forum Anak Daerah Kota Binjai
Meningkatnya Kualitas Forum 

Anak Daerah Kota Binjai

Terlaksananya Jambore 

Forum Anak Daerah Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Jambore Forum Anak 

Daerah Kota Binjai

79,770,000           79,770,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bimbingan Forum Anak Tk SMP Dan SMA Kota 

Binjai

Terbinanya Forum Anak Kota 

Binjai

Terlaksananya Forum Anak 

Kota Binjai

Tersedianya Wadah 

Bagi Anak-anak di 

Kota Binjai untuk 

menyampaikan 

aspirasinya

29,000,000           29,000,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Forum Anak Tk  Kecamatan
Membina Forum Anak Kota 

Binjai Tk Kecamatan

Terlaksananya Pembinaan 

Forum Anak Tk Kecamatan

Terbentuknya Forum 

Anak Tk Kecamatan
33,500,000           33,500,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas dan 

fungsi Gugus Tugas 

KLA

30,330,000           30,330,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Aplikasi E Kekerasan Pada SKPD
Tersampaikannya informasi 

tentang peggunaan aplikasi e - 

kekerasan

 Terlaksananya pendataan 

kekerasan yang akurat

Terkumpulnya data-

data tindak kekerasan
18,320,000           18,320,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya 

Korban Melalui 

P2TP2A

77,500,000           77,500,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Lomba Bulan Balita
Terlaksananya Lomba Bulan 

Balita

Terselenggaranya 

Perlombaan Lomba Bulan 

Balita

Terpilihnya Pemenang 

Lomba Bulan Balita
40,000,000           50,000,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

131,210,000         131,210,000         

Supervisi Dan Monitoring Kelurahan Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya supervisi dan 

monitoring PAAR (Pola Asuh 

Anak dan Remaja) Tk kota Binjai 

Meningkatnya pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) di kelurahan

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

25,700,000           25,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya evaluasi PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja) 

Tk Kota Binjai 

Meningkatnya Pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

17,700,000           17,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya Lomba PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja ) 

Tk Provinsi Sumatera Utara

Berjalannya PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) di 

Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

15,000,000           10,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Buku Saku Pedoman Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Bagi Kader Kota 

Binjai Tahun 2018

Akuratnya Data PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) Kota 

Binjai

Terlaksananya kegiatan 

pengumpulan data PAAR 

(Pola Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

Tersedianya Buku 

Saku PAAR (Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

28,900,000           28,900,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Workshop Tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO) Kota Binjai

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan terhadap 

perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO)

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO)

43,910,000           43,910,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

4,001,325,000      4,299,545,000      

Binjai,             Februari 2018

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

479,170,000           

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH



Lampiran : BERITA ACARA KESEPAKATAN HASIL MUSRENBANG

  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA BINJAI

  NOMOR  :

  TANGGAL :

Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Masyarakat

5,513,378,000     5,652,598,000     

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

686,280,000        825,000,000        

Penyediaan jasa surat menyurat    Meningkatkan kualitas 

Pelayanan Jasa Surat Menyurat

Terlaksananya pelayanan 

jasa surat menyurat 

dengan baik dan lancar 1 

tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

72,600,000          75,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air & Listrik

Tersedianya jasa komunikasi, 

sumber daya air dan listrik

Terpenuhinya kebutuhan 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000          20,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya jasa administrasi 

keuangan

Terpenuhinya jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

Tersedianya  jasa 

administrasi 

keuangan selama 1 

tahun

78,680,000          70,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan 

kantor

Terpenuhinya jasa 

peralatan dan kebersihan 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000          25,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Terpenuhinya  alat tulis 

kantor selama 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000        120,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan 

dan penggandaan

Terpenuhinya barang 

cetakan dan penggandaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

30,000,000          35,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

FORMULIR 

RENCANA KERJA SATUAN PERANGKAT DAERAH

(RENJA - SKPD) TAHUN 2018

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Tersedianya komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan 

kantor

Terpenuhinya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

5,000,000           10,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang - undangan

Tersediaanya surat kabar Terpenuhinya bahan 

bacaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000          20,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan makan dan minuman Tersedianya makanan dan 

minuman

Terpenuhinya makanan 

dan minuman

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

150,000,000        200,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah 

Tersedianya rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah

Terpenuhinya  rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi 

ke luar daerah

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000        250,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan sarana dan 

prasarana aparatur

325,000,000        370,000,000        

Pengadaan peralatan gedung kantor             

Dikurangi 45.000.000

DIKURANGI Tersedianya peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

105,000,000        80,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapann 

gedung kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000          60,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Mebeleur Kantor                                       

           Dikurangi 10.000.000

DIKURANGI Tersedianya Meebeleur Kantor Terpenuhinya Mebeleur 

Kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000          50,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Terpenuhinya 

pemeliharaan rutin/berkala 

kenderaan 

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000        150,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya 

pemeliharaan rutin/berkala 

peralatan gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000          15,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan rutin/ 

berkala perlengkapan gedung 

kantor

Terpenuhinya 

pemeliharaan rutin/ berkala 

perlengkapan gedung 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000          15,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

75,000,000          80,000,000          

Pendidikan Pelatihan Formal                            

Dikurangi 25.000.000

DIKURANGI Meningkatnya wawasan aparatur Terfasilitasinya Bimtek bagi 

aparatur

Terciptanya Aparatur 

yang profesional

75,000,000          80,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

7,500,000           8,000,000           

Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (LAKIP)

Tersedianya Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP)

Terlaksananya 

Penyusunan Laporan 

Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah 

(LAKIP)

LAKIP SKPD 

tersusun dengan baik

7,500,000           8,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

1,704,848,000     1,704,848,000     

Pelatihan Kader Pemberdayaan Masyarakat       

   DIKURANGI PAKAIAN 46.800.000

DIKURANGI Terlatihnya kader 

Pemberdayaan Masyarakat

Terlaksananya Pelatihan 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat menjadi 

lebih kompeten

243,648,000        243,648,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Kader Posyandu se-Kota Binjai        

  DIKURANGI 732.000.000

DIKURANGI Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

922,968,000        922,968,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan 

Binaan

Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

39,190,000          39,190,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Posyandu Tingkat Kota Terpilihnya Posyandu Terbaik Terlaksananya Lomba 

Posyandu Tingkat Kota

Kualitas Posyandu 

semakin baik

49,377,000          49,377,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Posyandu Tingkat Provinsi Terlaksanaya Evaluasi 

Posyandu Tk. Provinsi

Terselengaranya Lomba 

Posyandu Tk. Provinsi

Terpilihnya Posyandu 

terbaik

21,026,000          21,026,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Kota Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Kota

Administrasi PKK 

semakin baik

55,951,000          55,951,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Provinsi Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Tingkat Provinsi

Terpilihnya Kelurahan 

Tertib Administrasi

70,328,000          70,328,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

DITAMBAH 

324.945.000

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi 

kelompok Dasawisma

98,495,000          98,495,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Kota Binjai Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terselenggaranya Jambore 

Kader PKK Tk. Kota

Meningkatnya 

kualitas Kader PKK

88,865,000          88,865,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Provinsi JADI 

10.000.000

DIKURANGI Terlaksananya Jambore Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Provinsi

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

15,000,000          15,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Nasional DIKURANGI 

50.000.000

Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Nasional

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

100,000,000        100,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Pengembangan Lembaga 

Ekonomi Kelurahan 

246,500,000        246,500,000        

Pendataan Usaha Ekonomi Masyarakat Terlaksananya pendataan 

perkembangan masyarakat

Tersedianya Data UEM Adanya Hasil Data 

UEM

13,942,000          13,942,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Provinsi

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Provinsi

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

105,174,000        105,174,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Nasional

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Nasional

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

100,000,000        100,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

27,384,000          27,384,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

1,093,956,000     1,043,956,000     

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000        180,288,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Provinsi

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Provinsi

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Provinsi

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

15,000,000          15,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000          62,710,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

LP3PKK DIHAPUS Terlaksananya LP3PKK Terselenggaranya LP3PKK Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

386,610,000        386,610,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Studi Komperatif TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Studi Komperatif 

TP. PKK

Terselenggaranya Studi 

Komperatif TP.PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

200,000,000        200,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rakonda TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Rakonda TP. 

PKK Kota Binjai

Terselenggaranya 

Rakonda TP. PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

24,348,000          24,348,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga Jadi 

220.000.000

DIKURANGI 

5000.000

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

225,000,000        175,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Kerohanian Masyarakat DIHAPUS Terlaksananya pembinaan 

kerohanian masyarakat

Terselenggaranya 

pembinaan kerohanian 

masyarakat

Terwujudnya  

masyarakat yang 

agamis

120,000,000        150,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan di 

Kelurahan

823,734,000        823,734,000        

Pelatihan Keterampilan Menjahit Bagi Warga 

Binaan PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan

164,000,000        164,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Ketrampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS 

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

tata rias bagi warga binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan Tata 

Rias

57,050,000          57,050,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Tata Boga bagi Warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terlaksananya kegiatan Tata 

Boga bagi warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terselenggaranya kegiatan 

Tata Boga bagi warga 

Binaan PT.P2WKSS

Bertambahnya 

keterampilan Tata 

Boga Warga Binaan 

PT.P2WKSS

65,944,000          65,944,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan Data 

Terpilah Gender Kota Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000          25,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terlaksananya Pembinaan 

Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terciptanya  

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

23,300,000          23,300,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Rapat Pokja Pengarusutamaan Gender (PUG) Terlaksananya Rapat Pokja 

Pengarusutamaan Gender 

(PUG)

Terselenggaranya Rapat 

Pokja Pengarusutamaan 

Gender (PUG)

Peningkatan 

Partisipasi Perempuan

36,000,000          36,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Kelurahan Binaan PT.P2W-KSS 

Tingkat Provinsi

Terlaksananya Kelurahan 

Binaan PT.P2W-KSS Tingkat 

Provinsi

Terselenggaranya 

Kelurahan Binaan PT.P2W-

KSS Tingkat Provinsi

Terpilihnya Juara 

Lomba

14,150,000          14,150,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap Peningkatan Kualitas 

Hidup Perempuan

Terlaksanya Pelatihan 

Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap 

Peningkatan Kualitas Hidup 

Perempuan

Terlatihnya Peran 

Organisasi Masyarakat 

terhadap Peningkatan 

Kualitas Hidup Perempuan

Peningkatan Peran 

Perempuan

60,000,000          60,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Pendidikan Politik yang Responsif Gender DIHAPUS Terlaksanya Pendidikan Politik 

yang Responsif Gender

Terciptanya Pendidikan 

Politik yang Responsif 

Gender

Peningkatan Peran 

Perempuan

65,000,000          65,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Anggota 

Dharma Wanita Kota Binjai

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Terlaksananya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

27,600,000          27,600,000           Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Pelatihan Keterampilan dan Kepemimpinan 

bagi anggota Dharma Wanita Persatuan Kota 

Binjai

Terlaksananya Pelatihan 

Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi anggota 

Dharma Wanita

Terselenggaranya 

Pelatihan Keterampilan 

dan Kepemimpinan bagi 

anggota Dharma Wanita

Peningkatan 

keterampilan dan 

kepemimpinan 

anggota Dharma 

Wanita

169,140,000        169,140,000         Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Seminar Dharma Wanita Persatuan Tk. 

Nasional

Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Mengikuti Seminar 

Nasional DWP

Peningkatan Peran 

Perempuan

45,000,000          45,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

HUT Dharma Wanita Terlaksananya HUT Dharma 

Wanita

Terlaksananya HUT 

Dharma Wanita

Peningkatan Peran 

Perempuan

71,550,000          71,550,000           Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Program Perlindungan dan Pemenuhan 

Hak Anak
407,500,000        407,500,000        

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kader Konvensi Hak Anak

Terlaksananya Pelatihan 

Konvensi Hak Anak di Kota 

Binjai

Semakin Meningkatnya 

Pemahaman Hak Anak 

Tersedianya Kader 

KHA
17,040,000          17,040,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Seragam Forum Anak Kota Binjai
Tersedianya Seragam Forum 

Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak
22,500,000          22,500,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Peringatan Hari Anak Nasional                       DIHAPUS
Terlaksananya Peringatan Hari 

Anak Nasional (HAN)

Terselenggaranya kegiatan 

Peringatan Hari Anak 

Nasional (HAN)

Meningkatnya 

Kreativitas Anak
59,200,000          59,200,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Jambore Forum Anak Daerah Kota Binjai
Meningkatnya Kualitas Forum 

Anak Daerah Kota Binjai

Terlaksananya Jambore 

Forum Anak Daerah Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Jambore Forum Anak 

Daerah Kota Binjai

79,770,000          79,770,000          
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bimbingan Forum Anak Tk SMP Dan SMA Kota 

Binjai
Terbinanya Forum Anak Kota 

Binjai

Terlaksananya Forum 

Anak Kota Binjai

Tersedianya Wadah 

Bagi Anak-anak di 

Kota Binjai untuk 

menyampaikan 

aspirasinya

29,000,000          29,000,000          
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Forum Anak Tk  Kecamatan
Membina Forum Anak Kota 

Binjai Tk Kecamatan

Terlaksananya Pembinaan 

Forum Anak Tk Kecamatan

Terbentuknya Forum 

Anak Tk Kecamatan
33,500,000          33,500,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas 

dan fungsi Gugus 

Tugas KLA

30,330,000          30,330,000          
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kegiatan Perlindungan Anak 

Terpadu Berbasis Masyarakat (PATBM)
DIHAPUS

Meningkatknya pengetahuan 

masyarakat tentang PATBM

Tersosalisasinya PATBM di 

Masyarakat
Terbentuknya PATBM 40,340,000          40,340,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Aplikasi E Kekerasan Pada SKPD
Tersampaikannya informasi 

tentang peggunaan aplikasi e - 

kekerasan

 Terlaksananya pendataan 

kekerasan yang akurat

Terkumpulnya data-

data tindak kekerasan
18,320,000          18,320,000          

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya 

Korban Melalui 

P2TP2A

77,500,000          77,500,000          
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARA

N 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

143,060,000        143,060,000        

Supervisi Dan Monitoring Kelurahan Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya supervisi dan 

monitoring PAAR (Pola Asuh 

Anak dan Remaja) Tk kota Binjai 

Meningkatnya pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak 

dan Remaja) di kelurahan

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

25,700,000          25,700,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya evaluasi PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja) 

Tk Kota Binjai 

Meningkatnya Pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak 

dan Remaja) Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

17,700,000          17,700,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Monitoring Kelurahan Pelaksana Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera 

Utara

Terlaksananya monitoring PAAR 

(Pola Asuh Anak dan remaja ) 

Tk. Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya pembinaan 

tim monitoring PAAR (Pola 

Asuh Anak dan remaja ) 

Tk. Provinsi Sumut

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

5,150,000           5,150,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Kelurahan Pemenang Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota Binjai Tahun 

2018

DIHAPUS Terlaksananya pembinaan pola 

asuh anak dan remaja (PAAR) 

Kota Binjai

Meningkatnya Pemahaman 

pola asuh anak dan remaja 

(PAAR) di Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

11,000,000          11,000,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya Lomba PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja ) 

Tk Provinsi Sumatera Utara

Berjalannya PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) di 

Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

10,700,000          10,700,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Buku Saku Pedoman Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Bagi Kader Kota 

Binjai Tahun 2018

Akuratnya Data PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) Kota 

Binjai

Terlaksananya kegiatan 

pengumpulan data PAAR 

(Pola Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

Tersedianya Buku 

Saku PAAR (Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

28,900,000          28,900,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Workshop Tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO) Kota Binjai

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan 

terhadap perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang 

(TPPO)

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO)

43,910,000          43,910,000           Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

5,513,378,000     5,652,598,000     

Binjai,             Oktober 2017

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

550,560,000            

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH



Lampiran : BERITA ACARA KESEPAKATAN HASIL MUSRENBANG

  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA BINJAI

  NOMOR  :

  TANGGAL :

Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Masyarakat

6,376,162,000      6,561,532,000      

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

1,160,130,000      1,325,000,000      

Penyediaan jasa surat menyurat    Meningkatkan kualitas 

Pelayanan Jasa Surat Menyurat

Terlaksananya pelayanan 

jasa surat menyurat dengan 

baik dan lancar 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

72,600,000           75,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air & Listrik

Tersedianya jasa komunikasi, 

sumber daya air dan listrik

Terpenuhinya kebutuhan 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000           20,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya jasa administrasi 

keuangan

Terpenuhinya jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

Tersedianya  jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

78,680,000           70,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan 

kantor

Terpenuhinya jasa 

peralatan dan kebersihan 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000           25,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Terpenuhinya  alat tulis 

kantor selama 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000         120,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan dan 

penggandaan

Terpenuhinya barang 

cetakan dan penggandaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

30,000,000           35,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Tersedianya komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan 

kantor

Terpenuhinya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

5,000,000             10,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

FORMULIR 

RENCANA KERJA SATUAN PERANGKAT DAERAH

(RENJA - SKPD) TAHUN 2018

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang - undangan

Tersediaanya surat kabar Terpenuhinya bahan bacaan Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000           20,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan makan dan minuman Tersedianya makanan dan 

minuman

Terpenuhinya makanan dan 

minuman

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah 

Tersedianya rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah

Terpenuhinya  rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi 

ke luar daerah

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000         250,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Tunjangan Kinerja Daerah Tersedianya Tunjangan Kinerja 

Daerah

Terpenuhinya Tunjangan 

Kinerja Daerah

Kinerja Aparatur 

semakin baik

523,850,000         600,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan sarana dan prasarana 

aparatur

745,000,000         740,000,000         

Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

105,000,000         80,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapann 

gedung kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000           60,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Mebeleur Kantor Tersedianya Meebeleur Kantor Terpenuhinya Mebeleur 

Kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000           20,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Tersedianya Kendaraan Dinas 

Operasional

Terpenuhinya Kendaraan 

dinas Operasional

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

350,000,000         350,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000         200,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan rutin/ 

berkala perlengkapan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/ berkala perlengkapan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Pogram Peningkatan Disiplin Aparatur 100,000,000         120,000,000         

Pengadaan Pakaian Dinas beserta 

Perlengkapannya

Tersedianya Pakaian dinas 

Pegawai

Terpenuhinya Pakaian 

dinas Pegawai

ASN menjadi lebih 

baik

50,000,000                      60,000,000  Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Pakaian Olahraga Tersedianya Pakaian Olahraga Terpenuhinya Pakaian 

Olahraga

ASN menjadi lebih 

baik

50,000,000                      60,000,000  Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

75,000,000           80,000,000           

Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Meningkatnya wawasan aparatur Terfasilitasinya Bimtek bagi 

aparatur

Terciptanya Aparatur 

yang profesional

75,000,000           80,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

7,500,000             8,000,000             

Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (LAKIP)

Tersedianya Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP)

Terlaksananya Penyusunan 

Laporan Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah 

(LAKIP)

LAKIP SKPD tersusun 

dengan baik

7,500,000             8,000,000              Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

   1,712,448,000      1,712,448,000      

Pelatihan Kader Pemberdayaan Masyarakat Terlatihnya kader Pemberdayaan 

Masyarakat

Terlaksananya Pelatihan 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat menjadi 

lebih kompeten

248,648,000         248,648,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengembangan program pembinaan mutu 

posyandu

Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

923,468,000         923,468,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Lembaga Pemberdayaan 

Masyarakat

Terlatihnya LPM Kelurahan Terlaksananya Pembinaan 

LPM

Meningkatnya kualitas 

LPM

39,190,000           39,190,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

4,500,000             4,500,000              Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Posyandu Tingkat Kota Terpilihnya Posyandu Terbaik Terlaksananya Lomba 

Posyandu Tingkat Kota

Kualitas Posyandu 

semakin baik

49,377,000           49,377,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Lomba Posyandu Tingkat Provinsi Terlaksanaya Evaluasi Posyandu 

Tk. Provinsi

Terselengaranya Lomba 

Posyandu Tk. Provinsi

Terpilihnya Posyandu 

terbaik

25,626,000           25,626,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Kota Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Kota

Administrasi PKK 

semakin baik

55,951,000           55,951,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Provinsi Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Tingkat Provinsi

Terpilihnya Kelurahan 

Tertib Administrasi

67,328,000           67,328,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi kelompok 

Dasawisma

98,495,000           98,495,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Kota Binjai Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terselenggaranya Jambore 

Kader PKK Tk. Kota

Meningkatnya kualitas 

Kader PKK

84,865,000           84,865,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Provinsi Terlaksananya Jambore Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Provinsi

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

15,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Nasional Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Nasional

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Pengembangan Lembaga Ekonomi 

Kelurahan 

253,064,000         253,064,000         

Pendataan Usaha Ekonomi Masyarakat Terlaksananya pendataan 

perkembangan masyarakat

Tersedianya Data UEM Adanya Hasil Data 

UEM

19,342,000           19,342,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Provinsi

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Provinsi

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

105,174,000         105,174,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Nasional

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Nasional

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

28,548,000           28,548,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

865,006,000         865,006,000         

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000         180,288,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Provinsi

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Provinsi

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Provinsi

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

15,000,000           15,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000           62,710,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

LP3PKK Terlaksananya LP3PKK Terselenggaranya LP3PKK Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

309,660,000         309,660,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Studi Komperatif TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Studi Komperatif 

TP. PKK

Terselenggaranya Studi 

Komperatif TP.PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rakonda TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Rakonda TP. 

PKK Kota Binjai

Terselenggaranya Rakonda 

TP. PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

22,348,000           22,348,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

175,000,000         175,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan di 

Kelurahan

893,734,000         893,734,000         

Pelatihan Keterampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan

164,000,000         164,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Tata Rias Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS 

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

tata rias bagi warga binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan Tata Rias

57,050,000           57,050,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kelurahan Pangan Mandiri Kota Binjai Terlaksananya kegiatan 

Kelurahan Pangan Mandiri

Terlaksananya Pelatihan 

Kelurahan Pangan Mandiri

Terciptanya Kelurahan 

Pangan Mandiri

65,944,000           65,944,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan Data 

Terpilah Gender Kota Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000           25,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Organisasi Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terlaksananya Pembinaan 

Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terciptanya  

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

23,300,000           23,300,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat Pokja Pengarusutamaan Gender (PUG) Terlaksananya Rapat Pokja 

Pengarusutamaan Gender (PUG)

Terselenggaranya Rapat 

Pokja Pengarusutamaan 

Gender (PUG)

Peningkatan 

Partisipasi Perempuan

36,000,000           36,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Kelurahan Binaan PT.P2W-KSS 

Tingkat Provinsi

Terlaksananya Kelurahan Binaan 

PT.P2W-KSS Tingkat Provinsi

Terselenggaranya 

Kelurahan Binaan PT.P2W-

KSS Tingkat Provinsi

Terpilihnya Juara 

Lomba

14,150,000           14,150,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Pelatihan Kebijakan Kualitas Hidup Perempuan 

di Bidang Ilmu Pengetahuan dan Teknologi

Terlaksananya Kebijakan 

Kualitas Hidup Perempuan di 

Bidang Ilmu Pengetahuan dan 

Teknologi

Terlatihnya Perempuan di 

Bidang Ilmu Pengetahuan 

dan Teknologi

Peningkatan Kualitas 

Hidup Wanita

70,000,000           70,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap Peningkatan Kualitas 

Hidup Perempuan

Terlaksanya Pelatihan 

Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap 

Peningkatan Kualitas Hidup 

Perempuan

Terlatihnya Peran 

Organisasi Masyarakat 

terhadap Peningkatan 

Kualitas Hidup Perempuan

Peningkatan Peran 

Perempuan

60,000,000           60,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pendidikan Politik yang Responsif Gender Terlaksanya Pendidikan Politik 

yang Responsif Gender

Terciptanya Pendidikan 

Politik yang Responsif 

Gender

Peningkatan Peran 

Perempuan

65,000,000           65,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Anggota 

Dharma Wanita Kota Binjai

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

27,600,000           27,600,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Out Bond Dharma Wanita Kota Binjai Terlaksananya Out Bond DW Terlaksananya Out Bond 

DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

169,140,000         169,140,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Seminar Dharma Wanita Persatuan Tk. 

Nasional

Mengikuti Seminar Nasional DWP Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Peningkatan Peran 

Perempuan

45,000,000           45,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

HUT Dharma Wanita Terlaksananya HUT Dharma 

Wanita

Terlaksananya HUT 

Dharma Wanita

Peningkatan Peran 

Perempuan

71,550,000           71,550,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Perlindungan dan Pemenuhan Hak 

Anak
421,220,000         421,220,000         

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kader Konvensi Hak Anak
Terlaksananya Pelatihan 

Konvensi Hak Anak di Kota Binjai

Semakin Meningkatnya 

Pemahaman Hak Anak 

Tersedianya Kader 

KHA
17,040,000           17,040,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Rapat Pemantapan Binjai Menuju Kota Layak 

Anak

Termonitornya Kegiatan Menuju 

Kota Layak Anak

Terselenggaranya Rapat 

Pemanatapan Binjai Menuju 

Kota Layak anak

Berjalannya Rapat 

Pemanatapan Binjai 

Menuju Kota Layak 

anak

13,720,000           13,720,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Seragam Forum Anak Kota Binjai
Tersedianya Seragam Forum 

Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak
22,500,000           22,500,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Peringatan Hari Anak Nasional
Terlaksananya Peringatan Hari 

Anak Nasional (HAN)

Terselenggaranya kegiatan 

Peringatan Hari Anak 

Nasional (HAN)

Meningkatnya 

Kreativitas Anak
59,200,000           59,200,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Jambore Forum Anak Daerah Kota Binjai
Meningkatnya Kualitas Forum 

Anak Daerah Kota Binjai

Terlaksananya Jambore 

Forum Anak Daerah Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Jambore Forum Anak 

Daerah Kota Binjai

79,770,000           79,770,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bimbingan Forum Anak Tk SMP Dan SMA Kota 

Binjai
Terbinanya Forum Anak Kota 

Binjai

Terlaksananya Forum Anak 

Kota Binjai

Tersedianya Wadah 

Bagi Anak-anak di 

Kota Binjai untuk 

menyampaikan 

aspirasinya

29,000,000           29,000,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Forum Anak Tk  Kecamatan
Membina Forum Anak Kota 

Binjai Tk Kecamatan

Terlaksananya Pembinaan 

Forum Anak Tk Kecamatan

Terbentuknya Forum 

Anak Tk Kecamatan
33,500,000           33,500,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas dan 

fungsi Gugus Tugas 

KLA

30,330,000           30,330,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengenalan Dan  Pemantapan Kegiatan 

Perlindungan Anak Terpadu Berbasis 

Masyarakat (PATBM)

Meningkatknya pengetahuan 

masyarakat tentang PATBM

Tersosalisasinya PATBM di 

Masyarakat
Terbentuknya PATBM 40,340,000           40,340,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Aplikasi E Kekerasan Pada SKPD
Tersampaikannya informasi 

tentang peggunaan aplikasi e - 

kekerasan

 Terlaksananya pendataan 

kekerasan yang akurat

Terkumpulnya data-

data tindak kekerasan
18,320,000           18,320,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya 

Korban Melalui 

P2TP2A

77,500,000           77,500,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

143,060,000         143,060,000         

Supervisi Dan Monitoring Kelurahan Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya supervisi dan 

monitoring PAAR (Pola Asuh 

Anak dan Remaja) Tk kota Binjai 

Meningkatnya pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) di kelurahan

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

25,700,000           25,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya evaluasi PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja) 

Tk Kota Binjai 

Meningkatnya Pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

17,700,000           17,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Monitoring Kelurahan Pelaksana Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera 

Utara

Terlaksananya monitoring PAAR 

(Pola Asuh Anak dan remaja ) 

Tk. Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya pembinaan 

tim monitoring PAAR (Pola 

Asuh Anak dan remaja ) Tk. 

Provinsi Sumut

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

5,150,000             5,150,000              Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Kelurahan Pemenang Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota Binjai Tahun 

2018

Terlaksananya pembinaan pola 

asuh anak dan remaja (PAAR) 

Kota Binjai

Meningkatnya Pemahaman 

pola asuh anak dan remaja 

(PAAR) di Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

11,000,000           11,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya Lomba PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja ) 

Tk Provinsi Sumatera Utara

Berjalannya PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) di 

Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

10,700,000           10,700,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Buku Saku Pedoman Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Bagi Kader Kota 

Binjai Tahun 2018

Akuratnya Data PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) Kota 

Binjai

Terlaksananya kegiatan 

pengumpulan data PAAR 

(Pola Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

Tersedianya Buku 

Saku PAAR (Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

28,900,000           28,900,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Advokasi Tentang Tindak Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO) Kota Binjai

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan terhadap 

perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO)

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO)

43,910,000           43,910,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

6,376,162,000      6,561,532,000      

Binjai,             Oktober 2017

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

564,280,000           

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH



Lampiran : BERITA ACARA KESEPAKATAN HASIL MUSRENBANG

  PROVINSI/KABUPATEN/KOTA BINJAI

  NOMOR  :

  TANGGAL :

Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

1,299,301,000      1,299,301,000      

Pelatihan Kader Pemberdayaan Masyarakat Terlatihnya kader Pemberdayaan 

Masyarakat

Terlaksananya Pelatihan 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat 

Kader Pemberdayaan 

Masyarakat menjadi 

lebih kompeten

233,648,000         233,648,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengembangan program pembinaan mutu 

posyandu

Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

923,468,000         923,468,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Lembaga Pemberdayaan 

Masyarakat

Terlatihnya LPM Kelurahan Terlaksananya Pembinaan 

LPM

Meningkatnya kualitas 

LPM

39,190,000           39,190,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

4,500,000             4,500,000              Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi kelompok 

Dasawisma

98,495,000           98,495,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Pengembangan Lembaga Ekonomi 

Kelurahan 

28,548,000           28,548,000           

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

28,548,000           28,548,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

812,658,000         812,658,000         

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000         180,288,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

FORMULIR 

PROGRAM SKALA PRIORITAS RENCANA KERJA SATUAN PERANGKAT DAERAH

(RENJA - SKPD) TAHUN 2018

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000           62,710,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

LP3PKK Terlaksananya LP3PKK Terselenggaranya LP3PKK Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

294,660,000         294,660,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Studi Komperatif TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Studi Komperatif 

TP. PKK

Terselenggaranya Studi 

Komperatif TP.PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

100,000,000         100,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

175,000,000         175,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan di 

Kelurahan

290,587,500         290,587,500         

Pelatihan Keterampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan

164,000,000         164,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan Data 

Terpilah Gender Kota Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000           25,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Organisasi Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terlaksananya Pembinaan 

Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terciptanya  

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

23,300,000           23,300,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Partisipasi Ibu dalam Memperingati Hari Ibu Terlaksananya Peringatan Hari 

Ibu

Terselenggaranya 

Peringatan Hari Ibu

Peningkatan 

Partisipasi Hari Ibu

42,287,500           42,287,500            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat Pokja Pengarusutamaan Gender (PUG) Terlaksananya Rapat Pokja 

Pengarusutamaan Gender (PUG)

Terselenggaranya Rapat 

Pokja Pengarusutamaan 

Gender (PUG)

Peningkatan 

Partisipasi Perempuan

36,000,000           36,000,000            Dinas 

P3AM 

 Baru #REF!

Program Perlindungan dan Pemenuhan Hak 

Anak
161,890,000         161,890,000         

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Rapat Pemantapan Binjai Menuju Kota Layak 

Anak

Termonitornya Kegiatan Menuju 

Kota Layak Anak

Terselenggaranya Rapat 

Pemanatapan Binjai Menuju 

Kota Layak anak

Berjalannya Rapat 

Pemanatapan Binjai 

Menuju Kota Layak 

anak

13,720,000           13,720,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas dan 

fungsi Gugus Tugas 

KLA

30,330,000           30,330,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengenalan Dan  Pemantapan Kegiatan 

Perlindungan Anak Terpadu Berbasis 

Masyarakat (PATBM)

Meningkatknya pengetahuan 

masyarakat tentang PATBM

Tersosalisasinya PATBM di 

Masyarakat
Terbentuknya PATBM 40,340,000           40,340,000           

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya 

Korban Melalui 

P2TP2A

77,500,000           77,500,000           
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

Keterangan
Sumber 

Pendanaan
Hasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA

Pagu Indikatif

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

43,910,000           43,910,000           

Advokasi Tentang Tindak Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO) Kota Binjai dan GNAKSA

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan terhadap 

perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang 

(TPPO) dan GNAKSA

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO) dan 

GNAKSA

43,910,000           43,910,000            Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

#REF! #REF!

Binjai,             Oktober 2017

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

205,800,000           

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH



Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

 

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Masyarakat

5,037,762,000   5,425,688,000  

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

686,280,000      825,000,000     

Penyediaan jasa surat menyurat    Meningkatkan kualitas 

Pelayanan Jasa Surat Menyurat

Terlaksananya pelayanan 

jasa surat menyurat dengan 

baik dan lancar 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

72,600,000        75,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air & Listrik

Tersedianya jasa komunikasi, 

sumber daya air dan listrik

Terpenuhinya kebutuhan 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000        20,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya jasa administrasi 

keuangan

Terpenuhinya jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

Tersedianya  jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

78,680,000        70,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan 

kantor

Terpenuhinya jasa 

peralatan dan kebersihan 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Terpenuhinya  alat tulis 

kantor selama 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000      120,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan barang cetakan dan 

penggandaan

Tersedianya barang cetakan 

dan penggandaan

Terpenuhinya barang 

cetakan dan penggandaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

30,000,000        35,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Tersedianya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Terpenuhinya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

5,000,000          10,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang - undangan

Tersediaanya surat kabar Terpenuhinya bahan bacaan Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000        20,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan makan dan minuman Tersedianya makanan dan 

minuman

Terpenuhinya makanan dan 

minuman

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

150,000,000      200,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah 

Tersedianya rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

Terpenuhinya  rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi 

ke luar daerah

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000      250,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan sarana dan 

prasarana aparatur

350,000,000      440,000,000     

Pengadaan Kendaraan Dinas Tersedianya kendaraan dinas 

kantor

Terpenuhinya operasional 

kantor

Operasional kantor 

berjalan efektif dan 

efisien

        80,000,000         80,000,000  Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

60,000,000        80,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

1

RENCANA AWAL KEGIATAN DAN PROGRAM

ORGANISASI PERANGKAT DAERAH TAHUN 2019

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

 DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA Keterangan
Sumber 

PendanaanHasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

Pagu Indikatif



Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapann 

gedung kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000        60,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Mebeleur Kantor Tersedianya Meebeleur Kantor Terpenuhinya Mebeleur 

Kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

40,000,000        40,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000      150,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/ berkala perlengkapan 

gedung kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/ berkala perlengkapan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Disiplin Aparatur 20,000,000        25,000,000       

Pengadaan pakaian dinas beserta 

perlengkapannya

Tersedinya pakaian dinas ASN Terpenuhinya pakaian 

dinas ASN

Semakin 

meningkatnya motivasi 

kerja ASN

20,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

75,000,000        80,000,000       

Pendidikan Pelatihan Formal Meningkatnya wawasan 

aparatur 

Terfasilitasinya Bimtek bagi 

aparatur

Terciptanya Aparatur 

yang profesional

75,000,000        75,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

7,500,000          8,000,000         

Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (LAKIP)

Tersedianya Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP)

Terlaksananya Penyusunan 

Laporan Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah 

(LAKIP)

LAKIP SKPD tersusun 

dengan baik

7,500,000          8,000,000          Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

1,059,682,000   1,129,682,000  

Pembinaan Kader Posyandu se-Kota Binjai Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

200,000,000      220,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan 

Binaan

Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

39,190,000        39,190,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Posyandu Tingkat Kota Terpilihnya Posyandu Terbaik Terlaksananya Lomba 

Posyandu Tingkat Kota

Kualitas Posyandu 

semakin baik

49,377,000        49,377,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Posyandu Tingkat Provinsi Terlaksanaya Evaluasi 

Posyandu Tk. Provinsi

Terselengaranya Lomba 

Posyandu Tk. Provinsi

Terpilihnya Posyandu 

terbaik

21,026,000        21,026,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Kota Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Kota

Administrasi PKK 

semakin baik

55,951,000        55,951,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Provinsi Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Tingkat Provinsi

Terpilihnya Kelurahan 

Tertib Administrasi

70,328,000        70,328,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi kelompok 

Dasawisma

150,000,000      170,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Kota Binjai Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terselenggaranya Jambore 

Kader PKK Tk. Kota

Meningkatnya kualitas 

Kader PKK

413,810,000      413,810,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Provinsi Terlaksananya Jambore Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Provinsi

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

10,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Nasional Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Nasional

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

50,000,000        75,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



Program Pengembangan Lembaga 

Ekonomi Kelurahan 

246,500,000      246,500,000     

Pendataan Usaha Ekonomi Masyarakat Terlaksananya pendataan 

perkembangan masyarakat

Tersedianya Data UEM Adanya Hasil Data 

UEM

13,942,000        13,942,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Provinsi

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Provinsi

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

105,174,000      105,174,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Nasional

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Nasional

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

100,000,000      100,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

27,384,000        27,384,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

508,346,000      532,346,000     

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000      180,288,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Provinsi

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Provinsi

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Provinsi

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

15,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000        62,710,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rakonda TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Rakonda TP. 

PKK Kota Binjai

Terselenggaranya Rakonda 

TP. PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

24,348,000        24,348,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

226,000,000      250,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan 

di Kelurahan

615,284,000      628,290,000     

Pelatihan Keterampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat keterampilan

164,000,000      170,000,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Ketrampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS ( lanjutan )

Terlatihnya Warga Binaan ( 

lanjutan )

Terlaksananya pelatihan 

bagi warga binaan 

Melanjutkan 

keterampilan bagi 

warga binaan

57,050,000        60,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan bagi Warga Binaan PT.P2WKSS     

 ( lanjutan)

Terlatihnya Warga Binaan ( 

lanjutan )

Terlaksananya pelatihan 

bagi warga binaan 

Melanjutkan 

keterampilan bagi 

warga binaan

65,944,000        70,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Kelurahan Binaan PT.P2W-KSS 

Tingkat Provinsi

Terlaksananya Kelurahan 

Binaan PT.P2W-KSS Tingkat 

Provinsi

Terselenggaranya 

Kelurahan Binaan PT.P2W-

KSS Tingkat Provinsi

Terpilihnya Juara 

Lomba

15,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Anggota Dharma Wanita Kota Binjai

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

27,600,000        27,600,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Keterampilan dan Kepemimpinan 

bagi anggota Dharma Wanita Persatuan 

Kota Binjai

Terlaksananya Pelatihan 

Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi anggota 

Dharma Wanita

Terselenggaranya 

Pelatihan Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi 

anggota Dharma Wanita

Peningkatan 

keterampilan dan 

kepemimpinan 

anggota Dharma 

Wanita

169,140,000      169,140,000      Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Seminar Dharma Wanita Persatuan Tk. 

Nasional

Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Mengikuti Seminar 

Nasional DWP

Peningkatan Peran 

Perempuan

45,000,000        45,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peringatan HUT Dharma Wanita Terlaksananya HUT Dharma 

Wanita

Terlaksananya HUT 

Dharma Wanita

Peningkatan Peran 

Perempuan

71,550,000        71,550,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Penguatan Kelembagaan 

Pengarusutamaan Gender dan Anak

155,000,000      156,000,000     

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan 

Data Terpilah Gender Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



Kegiatan TOF PUG Training Of Fasilitator Terlaksananya Training Of 

Fasilitator (TOF) PUG

Terselenggaranya Training 

Of Fasilitator (TOF) PUG

Meningkatkan 

pengetahuan dan 

pemahaman aparatur 

tentang PUG bagi ASN

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Kegiatan Pelatihan PUG Terlaksananya  Pelatihan PUG Terselenggaranya  

Pelatihan PUG 

Terlatihnya SDM yang 

terampil 

mengimplementasikan 

PUG ke dalam 

tahapan proses 

perencanaan kegiatan 

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Penyusunan Perencanaan 

Penganggaran  Responsif Gender ( PPRG )

Terlaksananya Pelatihan 

Penyusunan Perencanaan 

Penganggaran  Responsif 

Gender 

Terselenggaranya 

Pelatihan Penyusunan 

PerencanaanPenganggaran  

 Responsif Gender 

Tercapainya 

pemahaman tentang 

percepatan PUG 

dalam perencanaan 

penganggaran 

responsif gender

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat Pokja dan Evaluasi Pelaksanaan PUG Terlaksananya rapat dan 

Evaluasi Pelaksanaan PUG

Terselenggaranya rapat 

dan Evaluasi Pelaksanaan 

PUG

Tercapai nya dokumen 

hasil rapat dan 

evaluasi pelaksanaan 

percepatan PUG di 

kota binjai

15,000,000        16,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Operasional Pengembangan Forum Anak 

Daerah

Terlaksananya pengembangan  

Forum Anak Daerah 

Terselenggaranya 

operasional pengembangan  

 Forum Anak Daerah 

Meningkatnya 

keterampilan Forum 

Anak Daerah dalam 

pelaksanaan kegiatan 

lintas sektoral

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan atribut Forum Anak Daerah Terlaksanya pengadaan atribut 

Forum Anak Daerah

Tersedianya atribut Forum 

Anak Daerah

Terpenuhinya atribut 

Forum Anak Daerah

15,000,000        15,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan peran serta dan 

kesetaraan gender dalam pembangunan

90,000,000        92,000,000       

Pembinaan Organisasi Perempuan Sekota 

Binjai

Terlaksananya Pembinaan 

terhadap Organisasi Perempuan

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Sekota Binjai

Terciptanya  

Pembinaan Organisasi 

Perempuan se Kota 

Binjai

25,000,000        25,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Kegiatan Penyuluhan Bagi Ibu Rumah 

Tangga Dalam Membangun Keluarga 

Sejahtera

Terlaksanya Kegiatan 

Penyuluhan Bagi Ibu Rumah 

Tangga Dalam Membangun 

Keluarga Sejahtera

Terlatihnya Ibu Rumah 

Tangga Dalam Membangun 

Keluarga Sejahtera

Meningkatkan kualitas 

dan kuantitas 

perempuan yang 

berpatisipasi dalam 

pembangunan

30,000,000        32,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat Koordinasi Teknis ( Rakortek ) dan 

Rapat Koordinasi Wilayah Pengarustamaan 

Gender (PUG)

Terlaksananya Rapat 

Koordinasi Teknis ( Rakortek ) 

dan Rapat Koordinasi Wilayah 

Pengarustamaan Gender (PUG)

Tercapainya Rapat 

Koordinasi Teknis ( 

Rakortek ) dan Rapat 

Koordinasi Wilayah 

Pengarustamaan Gender 

(PUG)

Tercapainya Dokumen 

hasil Rapat Koordinasi 

Teknis ( Rakortek ) 

dan Rapat Koordinasi 

Wilayah 

Pengarustamaan 

Gender (PUG)

35,000,000        35,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program keserasian kebijakan 

peningkatan kualitas anak dan perempuan

30,000,000        32,000,000       

Pelaksanaan sosialisasi yang berkaitan 

dengan kesetaraan gender, pemberdayaan 

perempuan dan perlindungan anak

Telaksananya sosialisasi yang 

berkaitan dengan kesetaraan 

gender, pemberdayaan 

perempuan dan perlindungan 

anak

Tercapainya sosialisasi 

yang berkaitan dengan 

kesetaraan gender, 

pemberdayaan perempuan 

dan perlindungan anak

Meningkatnya  

kesetaraan gender, 

pemberdayaan 

perempuan dan 

perlindungan anak

30,000,000        32,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Penguatan Kelembagaan 

Pengarusutamaan Gender dan Anak
332,140,000      346,140,000     

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kader Konvensi Hak Anak

Terlaksananya Pelatihan 

Konvensi Hak Anak di Kota 

Binjai

Semakin Meningkatnya 

Pemahaman Hak Anak 

Tersedianya Kader 

KHA
17,040,000        17,040,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



Pengadaan Seragam Forum Anak Kota Binjai
Tersedianya Seragam Forum 

Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak
22,500,000        22,500,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Jambore Forum Anak Daerah Kota Binjai
Meningkatnya Kualitas Forum 

Anak Daerah Kota Binjai

Terlaksananya Jambore 

Forum Anak Daerah Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Jambore Forum Anak 

Daerah Kota Binjai

79,770,000        79,770,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bimbingan Forum Anak Tk SMP Dan SMA 

Kota Binjai
Terbinanya Forum Anak Kota 

Binjai

Terlaksananya Forum Anak 

Kota Binjai

Tersedianya Wadah 

Bagi Anak-anak di 

Kota Binjai untuk 

menyampaikan 

aspirasinya

29,000,000        29,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Forum Anak Tk  Kecamatan
Membina Forum Anak Kota 

Binjai Tk Kecamatan

Terlaksananya Pembinaan 

Forum Anak Tk Kecamatan

Terbentuknya Forum 

Anak Tk Kecamatan
33,500,000        33,500,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak 

Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas dan 

fungsi Gugus Tugas 

KLA

30,330,000        30,330,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bakti Sosial Forum Anak ke Daerah Bencana 

Dalam Daerah/ Luar Daerah Dalam Provinsi

Meingkatkan Bakti Sosial 

Forum Anak ke Daerah 

Bencana Dalam Daerah

Terlaksananya Bakti Sosial 

Forum Anak ke Daerah 

Bencana Dalam Daerah

Terbentuknya Bakti 

Sosial Forum Anak
50,000,000        52,000,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Media Cetak Dalam Kegiatan 

Forum Anak Daerah

Tersedianya Media Cetak 

Dalam Kegiatan Forum Anak 

Binjai

Tersedianya Media Cetak 

Dalam Kegiatan Forum 

Anak Binjai

Tersedianya Media 

Cetak Dalam Kegiatan 

Forum Anak Binjai

30,000,000        32,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Lomba Bulan Balita
Terlaksananya Lomba Bulan 

Balita

Terselenggaranya 

Perlombaan Lomba Bulan 

Balita

Terpilihnya Pemenang 

Lomba Bulan Balita
40,000,000        50,000,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

862,030,000      884,730,000     

Supervisi Dan Monitoring Kelurahan Pola 

Asuh Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya supervisi dan 

monitoring PAAR (Pola Asuh 

Anak dan Remaja) Tk kota 

Binjai 

Meningkatnya pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) di kelurahan

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota Binjai 

yg baik

25,700,000        25,700,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Sosialisasi Pencegahan Tindak Kekerasan 

Pada Perempuan dan Anak di Kota Binjai

Terlaksananya pencegahan 

Tindak Kekerasan Pada 

Perempuan dan Anak di Kota 

Binjai

Menurunnya Tindak 

Kekerasan Pada 

Perempuan dan Anak di 

Kota Binjai

Terwujudnya 

Pencegahan Tindak 

Kekerasan Pada 

Perempuan dan Anak 

di Kota Binjai

80,000,000        82,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Leaflet, Brosur, Banner, Stiker 

Dalam Rangka Pencegahan Kekerasan Pada 

Perempuan dan Anak

Tersedianya Leaflet, Brosur, 

Banner, Stiker Dalam Rangka 

Pencegahan Kekerasan Pada 

Perempuan dan Anak

Tersedianya Leaflet, 

Brosur, Banner, Stiker 

Dalam Rangka 

Pencegahan Kekerasan 

Pada Perempuan dan Anak

Terwujudnya Leaflet, 

Brosur, Banner, Stiker 

30,000,000        32,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Advokasi Kota Layak Anak Kepada OPD 

Terkait 

Terlaksananya Advokasi Kota 

Layak Anak Kepada OPD 

Terkait 

Meningkatnya Pemahaman 

Advokasi Kota Layak Anak 

Kepada OPD Terkait 

Terwujudnya Advokasi 

Kota Layak Anak 

Kepada OPD Terkait 

25,000,000        27,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Sosialisasi Percepatan Akta Kelahiran 

Dalam Mendukung Kota Layak Anak 

Terlaksananya Sosialisasi 

Percepatan Akta Kelahiran 

Dalam Mendukung Kota Layak 

Anak 

Meningkatnya Sosialisasi 

Percepatan Akta Kelahiran 

Dalam Mendukung Kota 

Layak Anak 

Terwujudnya 

Sosialisasi Percepatan 

Akta Kelahiran 

60,000,000        62,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Advokasi PUSPAGA ke Pemangku Kebijakan 

(Walikota dan DPR) Serta Lintas Sektor 

Terkait

Terlaksananya Advokasi 

PUSPAGA 

Meningkatnya Advokasi 

PUSPAGA 

Terwujudnya Advokasi 

PUSPAGA 

50,000,000        52,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi dan Monitoring Pencegahan 

Kekerasan Pada Anak dan Perempuan di 

Tingkat Kecamatan 

Terlaksananya Evaluasi dan 

Monitoring Pencegahan 

Kekerasan Pada Anak dan 

Perempuan di Tingkat 

Kecamatan

Meningkatnya Evaluasi dan 

Monitoring Pencegahan 

Kekerasan Pada Anak dan 

Perempuan di Tingkat 

Kecamatan

Terwujudnya Evaluasi 

dan Monitoring 

50,000,000        52,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



Sosialisasi Pembentukan Sekolah Ramah 

Anak dan Puskesmas Ramah Anak di Kota 

Binjai 

Terlaksananya Sosialisasi 

Pembentukan Sekolah Ramah 

Anak dan Puskesmas Ramah 

Anak di Kota Binjai 

Meningkatnya Sosialisasi 

Pembentukan Sekolah 

Ramah Anak dan 

Puskesmas Ramah Anak di 

Kota Binjai 

Terwujudnya 

Sosialisasi 

Pembentukan Sekolah 

Ramah Anak 

50,000,000        52,000,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya evaluasi PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja) 

Tk Kota Binjai 

Meningkatnya Pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota Binjai 

yg baik

17,700,000        17,700,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya Lomba PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja ) 

Tk Provinsi Sumatera Utara

Berjalannya PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) di 

Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota Binjai 

yg baik

15,000,000        10,700,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Buku Saku Pedoman Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Bagi Kader Kota 

Binjai Tahun 2018

Akuratnya Data PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) Kota 

Binjai

Terlaksananya kegiatan 

pengumpulan data PAAR 

(Pola Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

Tersedianya Buku 

Saku PAAR (Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

28,900,000        28,900,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Workshop Tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO) Kota Binjai

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan 

terhadap perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO)

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO)

43,910,000        43,910,000        Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Pengetahuan Kader Pola Asuh 

Anak Dan Remaja Dalam pemahaman 

Pengasuhan Anak dan Remaja di Kota Binjai

Meningkatnya Pengetahuan 

Kader Pola Asuh Anak dan 

Remaja Kota Binjai

Terlaksananya 

Pengetahuan Kader Pola 

Asuh Anak dan Remaja 

Kota Binjai

Tersedianya 

Pengetahuan Kader 

Pola Asuh Anak dan 

Remaja Kota Binjai

60,000,000        65,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Sosialisasi Pola Asuh Anak dan Remaja di 

Tingkat Kerlurahan dan Kecamatan

Meningkatnya Pola Asuh Anak 

dan Remaja di Tingkat 

Kerlurahan dan Kecamatan

Terlaksananya Pola Asuh 

Anak dan Remaja di 

Tingkat Kerlurahan dan 

Kecamatan

Tersedianya Pola 

Asuh Anak dan Remaja 
70,000,000        72,000,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Media Cetak dan Elektronik 

Tentang Pola Asuh Anak dan Remaja 

Tersedianya Media Cetak dan 

Elektronik Tentang Pola Asuh 

Anak dan Remaja 

Tersedianya Media Cetak 

dan Elektronik Tentang 

Pola Asuh Anak dan 

Remaja 

Tersedianya Media 

Cetak dan Elektronik 

Tentang Pola Asuh 

Anak dan Remaja 

30,000,000        32,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Anak dan Remaja 

Tentang Bahaya NAMPZA

 Meningkatnya pengetahuan 

Anak dan Remaja Tentang 

Bahaya NAMPZA

Terlaksananya kegiatan 

Kapasitas Anak dan 

Remaja Tentang Bahaya 

NAMPZA

 Terlaksananya 

kegiatan Kapasitas 

Anak dan Remaja 

Tentang Bahaya 

NAMPZA

70,000,000        72,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Pengembang Kegiatan Pola 

Asuh Anak dan Remaja

Meningkatnya Pembinaan dan 

Pengembang Kegiatan Pola 

Asuh Anak dan Remaja

Terlaksananya Pembinaan 

dan Pengembang Kegiatan 

Pola Asuh Anak dan 

Remaja

Tersedinya Pembinaan 

dan Pengembang Pola 

Asuh Anak dan Remaja

60,000,000        62,000,000       
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Aplikasi E Kekerasan Pada SKPD
Tersampaikannya informasi 

tentang peggunaan aplikasi e - 

kekerasan

 Terlaksananya pendataan 

kekerasan yang akurat

Terkumpulnya data-

data tindak kekerasan
18,320,000        18,320,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya Korban 

Melalui P2TP2A
77,500,000        77,500,000       

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

5,037,762,000   5,425,688,000  

Binjai,             Maret  2018

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

1,194,170,000         

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH



Nama SKPD  : DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

Pembiayaan  :

LOKASI Prakiraan Maju SKPD
Jenis 

Keg

Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target Tolok Ukur Target 1/2/3 1/2/3

APBD 

Provinsi/ 

APBN
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 14

 

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Masyarakat

4,091,212,000 4,429,432,000 

Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran

686,280,000    825,000,000    

Penyediaan jasa surat menyurat    Meningkatkan kualitas 

Pelayanan Jasa Surat Menyurat

Terlaksananya pelayanan 

jasa surat menyurat dengan 

baik dan lancar 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

72,600,000      75,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya 

Air & Listrik

Tersedianya jasa komunikasi, 

sumber daya air dan listrik

Terpenuhinya kebutuhan 

jasa komunikasi, sumber 

daya air dan listrik

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000      20,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Tersedianya jasa administrasi 

keuangan

Terpenuhinya jasa 

administrasi keuangan 

selama 1 tahun

Tersedianya  jasa 

administrasi 

keuangan selama 1 

tahun

78,680,000      70,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan jasa kebersihan kantor Tersedianya jasa kebersihan 

kantor

Terpenuhinya jasa 

peralatan dan kebersihan 

kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

20,000,000      25,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan alat tulis kantor Tersedianya alat tulis kantor Terpenuhinya  alat tulis 

kantor selama 1 tahun

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000    120,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan Tersedianya barang cetakan 

dan penggandaan

Terpenuhinya barang 

cetakan dan penggandaan

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

30,000,000      35,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan kantor

Tersedianya komponen instalasi 

listrik/penerangan bangunan 

kantor

Terpenuhinya komponen 

instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

5,000,000        10,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang - undangan

Tersediaanya surat kabar Terpenuhinya bahan bacaan Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

15,000,000      20,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyediaan makan dan minuman Tersedianya makanan dan 

minuman

Terpenuhinya makanan dan 

minuman

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

150,000,000    200,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar 

daerah 

Tersedianya rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi ke 

luar daerah

Terpenuhinya  rapat - rapat 

koordinasi dan konsultasi 

ke luar daerah

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

200,000,000    250,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan sarana dan 

prasarana aparatur

270,000,000    360,000,000    

Pagu Indikatif

Keterangan

ORGANISASI PERANGKAT DAERAH TAHUN 2019

Sumber 

PendanaanHasil Program Keluaran Kegiatan Hasil Kegiatan

1

RENCANA AWAL KEGIATAN DAN PROGRAM

NO Bidang Urusan Pemerintahan Daerah
PRIORITAS 

 DAERAH

SASARAN 

DAERAH

INDIKATOR KINERJA



Pengadaan peralatan gedung kantor Tersedianya peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

60,000,000      80,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan perlengkapan gedung kantor Tersedianya perlengkapann 

gedung kantor

Terpenuhinya peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

50,000,000      60,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Mebeleur Kantor Tersedianya Meebeleur Kantor Terpenuhinya Mebeleur 

Kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

40,000,000      40,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

dinas/operasional

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala kenderaan 

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

100,000,000    150,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Tersedianya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/berkala peralatan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000      15,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan 

gedung kantor

Tersedianya pemeliharaan rutin/ 

berkala perlengkapan gedung 

kantor

Terpenuhinya pemeliharaan 

rutin/ berkala perlengkapan 

gedung kantor

Pelayanan 

administrasi kantor 

berjalan dengan baik

10,000,000      15,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Kapasitas Sumber 

Daya Aparatur

75,000,000      80,000,000      

Pendidikan Pelatihan Formal Meningkatnya wawasan aparatur Terfasilitasinya Bimtek bagi 

aparatur

Terciptanya Aparatur 

yang profesional

75,000,000      75,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Pengembangan 

Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan 

Keuangan

7,500,000        8,000,000        

Penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (LAKIP)

Tersedianya Laporan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP)

Terlaksananya Penyusunan 

Laporan Akuntabilitas 

Kinerja Instansi Pemerintah 

(LAKIP)

LAKIP SKPD 

tersusun dengan baik

7,500,000        8,000,000         Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat kelurahan

1,059,682,000 1,129,682,000 

Pembinaan Kader Posyandu se-Kota Binjai Meningkatnya Mutu Posyandu Terlaksananya kegiatan 

program pembinaan mutu 

posyandu

Pelayanan Posyandu 

menjadi lebih baik

200,000,000    220,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan 10 Program Pokok PKK Terlaksananya Pembinaan 

Kelurahan

Terbinanya Kelurahan 

Binaan

Kualitas Kelurahan 

Binaan Meningkat

39,190,000      39,190,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Posyandu Tingkat Kota Terpilihnya Posyandu Terbaik Terlaksananya Lomba 

Posyandu Tingkat Kota

Kualitas Posyandu 

semakin baik

49,377,000      49,377,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Posyandu Tingkat Provinsi Terlaksanaya Evaluasi 

Posyandu Tk. Provinsi

Terselengaranya Lomba 

Posyandu Tk. Provinsi

Terpilihnya Posyandu 

terbaik

21,026,000      21,026,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Kota Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Kota

Administrasi PKK 

semakin baik

55,951,000      55,951,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba  Tertib Administrasi Tingkat Provinsi Terlaksananya Evaluasi Tertib 

Administrasi

Terselenggaranya Lomba 

Tertib Administrasi PKK 

Tingkat Provinsi

Terpilihnya Kelurahan 

Tertib Administrasi

70,328,000      70,328,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma se-Kota Binjai 

Terlatihnya pengurus Kelompok 

Dasawisma

Terlaksananya Pembinaan 

dan Penataan Administrasi 

Kelompok Dasawisma

Semakin baiknya 

administrasi 

kelompok Dasawisma

150,000,000    170,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Kota Binjai Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terselenggaranya Jambore 

Kader PKK Tk. Kota

Meningkatnya 

kualitas Kader PKK

413,810,000    413,810,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



Jambore Kader PKK Tingkat Provinsi Terlaksananya Jambore Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Provinsi

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

10,000,000      15,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Jambore Kader PKK Tingkat Nasional Terlaksananya Jambore Kader 

PKK

Terfasilitasinya Jambore 

Kader PKK Tk. Nasional

Meningkatnya 

wawasan Kader PKK

50,000,000      75,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Pengembangan Lembaga 

Ekonomi Kelurahan 

246,500,000    246,500,000    

Pendataan Usaha Ekonomi Masyarakat Terlaksananya pendataan 

perkembangan masyarakat

Tersedianya Data UEM Adanya Hasil Data 

UEM

13,942,000      13,942,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Provinsi

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Provinsi

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

105,174,000    105,174,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Penyelenggaraan Jambore Teknologi Tepat 

Guna (TTG) Tingkat Nasional

Terlatihnya Kemampuan 

Wirausaha Masyarakat

Terlaksananya Jambore 

TTG Nasional

Bertambahnya 

pengetahuan 

mengenai TTG

100,000,000    100,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembentukan Posyantek Kelurahan dan 

Kecamatan se-Kota Binjai

Meningkatnya Kreatifitas 

Masyarakat

Terlaksananya 

Pembentukan Posyantek 

Kelurahan dan Kecamatan 

Terbentuknya 

Posyantek Kelurahan 

dan Kecamatan

27,384,000      27,384,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program peningkatan partisipasi 

masyarakat dalam membangun kelurahan

508,346,000    532,346,000    

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Kota

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Kota

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Kota

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

180,288,000    180,288,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong 

Masyarakat dan HKG PKK Tk. Provinsi

Terlaksananya BBGRM dan 

HKG Tk. Provinsi

Terselenggaranya BBGRM 

dan HKG Tk. Provinsi

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

15,000,000      15,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pengembangan Mutu LPM Terlaksananya kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Terselenggaranya Kegiatan 

Pengembangan Mutu LPM

Meningkatnya Mutu 

LPM

62,710,000      62,710,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Rakonda TP. PKK Kota Binjai Terlaksananya Rakonda TP. 

PKK Kota Binjai

Terselenggaranya Rakonda 

TP. PKK

Meningkatnya 

partisipasi masyarakat

24,348,000      24,348,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM PKK

Terselenggaranya 

Peningkatan Kapasitas 

SDM PKK

Meningkatnya 

Kapasitas SDM PKK

226,000,000    250,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Peningkatan Peran Perempuan di 

Kelurahan

758,734,000    758,734,000    

Pelatihan Keterampilan Menjahit Bagi Warga 

Binaan PT.P2W-KSS Kota Binjai

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

keterampilan bagi warga 

binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan

164,000,000    164,000,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Ketrampilan Bagi Warga Binaan 

PT.P2W-KSS 

Terlatihnya Warga Binaan Terlaksananya pelatihan 

tata rias bagi warga binaan

Warga binaan 

mendapat 

keterampilan Tata 

Rias

57,050,000      57,050,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Tata Boga bagi Warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terlaksananya kegiatan Tata 

Boga bagi warga Binaan 

PT.P2WKSS

Terselenggaranya kegiatan 

Tata Boga bagi warga 

Binaan PT.P2WKSS

Bertambahnya 

keterampilan Tata 

Boga Warga Binaan 

PT.P2WKSS

65,944,000      65,944,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Data Terpilah Gender Kota Binjai Terlaksananya Pembuatan Data 

Terpilah Gender Kota Binjai

Terselenggaranya 

Pembuatan Data Terpilah 

Gender Kota Binjai

Terciptanya Data 

Terpilah Gender Kota 

Binjai

25,000,000      25,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terlaksananya Pembinaan 

Organisasi Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

Terselenggaranya 

Pembinaan Organisasi 

Perempuan Lanjut Usia 

(LPPLU)

Terciptanya  

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan Lanjut 

Usia (LPPLU)

23,300,000      23,300,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai



Rapat Pokja Pengarusutamaan Gender (PUG) Terlaksananya Rapat Pokja 

Pengarusutamaan Gender 

(PUG)

Terselenggaranya Rapat 

Pokja Pengarusutamaan 

Gender (PUG)

Peningkatan 

Partisipasi Perempuan

36,000,000      36,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Lomba Kelurahan Binaan PT.P2W-KSS 

Tingkat Provinsi

Terlaksananya Kelurahan 

Binaan PT.P2W-KSS Tingkat 

Provinsi

Terselenggaranya 

Kelurahan Binaan PT.P2W-

KSS Tingkat Provinsi

Terpilihnya Juara 

Lomba

14,150,000      14,150,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap Peningkatan Kualitas 

Hidup Perempuan

Terlaksanya Pelatihan 

Penguatan Peran Organisasi 

Masyarakat terhadap 

Peningkatan Kualitas Hidup 

Perempuan

Terlatihnya Peran 

Organisasi Masyarakat 

terhadap Peningkatan 

Kualitas Hidup Perempuan

Peningkatan Peran 

Perempuan

60,000,000      60,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Anggota Dharma Wanita Kota Binjai

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Terlaksananya Peningkatan 

Kapasitas SDM DW

Peningkatan Peran 

Perempuan

27,600,000      27,600,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Keterampilan dan Kepemimpinan 

bagi anggota Dharma Wanita Persatuan Kota 

Binjai

Terlaksananya Pelatihan 

Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi anggota 

Dharma Wanita

Terselenggaranya Pelatihan 

Keterampilan dan 

Kepemimpinan bagi 

anggota Dharma Wanita

Peningkatan 

keterampilan dan 

kepemimpinan 

anggota Dharma 

Wanita

169,140,000    169,140,000     Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Seminar Dharma Wanita Persatuan Tk. 

Nasional

Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Mengikuti Seminar Nasional 

DWP

Peningkatan Peran 

Perempuan

45,000,000      45,000,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

HUT Dharma Wanita Terlaksananya HUT Dharma 

Wanita

Terlaksananya HUT 

Dharma Wanita

Peningkatan Peran 

Perempuan

71,550,000      71,550,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Program Perlindungan dan Pemenuhan 

Hak Anak
347,960,000    357,960,000    

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Kader Konvensi Hak Anak

Terlaksananya Pelatihan 

Konvensi Hak Anak di Kota 

Binjai

Semakin Meningkatnya 

Pemahaman Hak Anak 

Tersedianya Kader 

KHA
17,040,000      17,040,000      

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pengadaan Seragam Forum Anak Kota Binjai
Tersedianya Seragam Forum 

Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak

Tersedianya Seragam 

Forum Anak
22,500,000      22,500,000      

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Jambore Forum Anak Daerah Kota Binjai
Meningkatnya Kualitas Forum 

Anak Daerah Kota Binjai

Terlaksananya Jambore 

Forum Anak Daerah Kota 

Binjai

Terselenggaranya 

Jambore Forum Anak 

Daerah Kota Binjai

79,770,000      79,770,000      
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Bimbingan Forum Anak Tk SMP Dan SMA 

Kota Binjai

Terbinanya Forum Anak Kota 

Binjai

Terlaksananya Forum Anak 

Kota Binjai

Tersedianya Wadah 

Bagi Anak-anak di 

Kota Binjai untuk 

menyampaikan 

aspirasinya

29,000,000      29,000,000      
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Forum Anak Tk  Kecamatan
Membina Forum Anak Kota 

Binjai Tk Kecamatan

Terlaksananya Pembinaan 

Forum Anak Tk Kecamatan

Terbentuknya Forum 

Anak Tk Kecamatan
33,500,000      33,500,000      

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pembinaan Tim Gugus Tugas Kota Layak Anak
Meningkatkan peran Tim Gugus 

tugas Kota Layak Anak

 Terbinanya Tim Gugus 

Tugas Kota Layak Anak

Berjalannya tugas 

dan fungsi Gugus 

Tugas KLA

30,330,000      30,330,000      
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Pelatihan Aplikasi E Kekerasan Pada SKPD
Tersampaikannya informasi 

tentang peggunaan aplikasi e - 

kekerasan

 Terlaksananya pendataan 

kekerasan yang akurat

Terkumpulnya data-

data tindak kekerasan
18,320,000      18,320,000      

 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Operasional Pusat Pelayanan Terpadu 

Pemberdayaan Perempuan Dan Anak 

(P2TP2A) Kota Binjai 

Peningkatan Kesejahteraan dan 

Perlindungan Perempuan dan 

Anak

Terlaksananya Operasional 

P2TP2A Kota Binjai

Terfasilitasinya 

Korban Melalui 

P2TP2A

77,500,000      77,500,000      
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai

Lomba Bulan Balita
Terlaksananya Lomba Bulan 

Balita

Terselenggaranya 

Perlombaan Lomba Bulan 

Balita

Terpilihnya 

Pemenang Lomba 

Bulan Balita

40,000,000      50,000,000      
 Dinas 

P3AM 
 Baru 

APBD Kota 

Binjai



Program Peningkatan Kualitas Hidup dan 

Perlindungan Perempuan 

131,210,000    131,210,000    

Supervisi Dan Monitoring Kelurahan Pola 

Asuh Anak Dan Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya supervisi dan 

monitoring PAAR (Pola Asuh 

Anak dan Remaja) Tk kota Binjai 

Meningkatnya pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) di kelurahan

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

25,700,000      25,700,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Kota

Terlaksananya evaluasi PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja) 

Tk Kota Binjai 

Meningkatnya Pemahaman 

PAAR (Pola Asuh Anak dan 

Remaja) Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

17,700,000      17,700,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Evaluasi Kelurahan Pola Asuh Anak Dan 

Remaja (PAAR) Tk Provinsi Sumatera Utara

Terlaksananya Lomba PAAR 

(Pola Asuh Anak dan Remaja ) 

Tk Provinsi Sumatera Utara

Berjalannya PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) di 

Kota Binjai

Terwujudnya Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja Tk. Kota 

Binjai yg baik

15,000,000      10,700,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Pembuatan Buku Saku Pedoman Pola Asuh 

Anak Dan Remaja (PAAR) Bagi Kader Kota 

Binjai Tahun 2018

Akuratnya Data PAAR (Pola 

Asuh Anak dan Remaja ) Kota 

Binjai

Terlaksananya kegiatan 

pengumpulan data PAAR 

(Pola Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

Tersedianya Buku 

Saku PAAR (Pola 

Asuh Anak dan 

Remaja ) Kota Binjai

28,900,000      28,900,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

Workshop Tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO) Kota Binjai

Semakin meningkatnya kualitas 

hidup dan perlindungan 

terhadap perempuan

Terlaksananya Advokasi 

tentang Tindak Pidana 

Perdagangan Orang (TPPO)

Adanya perlindungan 

bagi korban Tindak 

Pidana Perdagangan 

Orang (TPPO)

43,910,000      43,910,000       Dinas 

P3AM 

 Baru APBD Kota 

Binjai

4,091,212,000 4,429,432,000 

Binjai,             Maret  2018

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

PERLINDUNGAN ANAK DAN MASYARAKAT

KOTA BINJAI

479,170,000           

Drs. MEIDY YUSRI

PEMBINA TK. I

NIP. 19650523 199103 1 003

JUMLAH


